Accepta harum rerum notitia, prius viva voce, dein scriptotenus rogavi Ordinarium, ut motus cognoscere et minantia pericula avertere studeat; qui ex sua et mea parte delegatos exmittendos esse proposuit; assentiente autem me et diem ad conventum commissionis statuente, Ordinarius inopinante a proposito resiliit nihilque abhinc, praeter resistentiam superiorum, causae componendae gratia factum est.

Interim tamen inter eos qui se neglectos videbant, in dies auxit conturbatio et plures funestum apostasiae consilium ceperunt, quod etiam, novissima relatione testante, ad effectum adduxerunt atque se albo eorum, qui nullis sunt religionis inscribi decreverunt, cuius desertionis funestissima erunt consecrataria nem lege civili imperante apostatarum proles minores parentis confessionem sequi cogantur.

Notatu dignum videtur ad mentes et cogitationes ex omnibus partibus pertentandas, quod mulieres loci graeci ritus, cognita Canonis 98. §. 4. dispositione turmatim ad ritum mariti lat. rit. transierint.

Viri vero apostatae non vereantur fateri, se absque religione vivere nolle, primaque possibilitate uti velle quae se eis latinum ritum amplectendi obtulerit.

Restat ut enumeram nominatim eos, quos mihi fidedignum testimonium qua tales designat, qui absque lucri cupidine, vel alia turpi causa, unice tantum quia ritum graecum non noscunt et in latino educati sunt et vivunt, ritum more legitimo mutare volunt; quive honestam agunt vitam, de familia sua solliciti sunt, proles lat. ritus scholas frequentantes religiose educant proinde compassione et omnimoda attentione digni aunt.

1. Drótos Joannes agricola 40 annos natus cuius uxor latino ritui addicta, unica filia scholam elementarem latini ritus frequentat.

2. Drótos Petrus agricola 60 annos natus uxorem habet latini ritus.

3. Drótos Josephus agricola 25 annos natus qui aequae latini ritus uxorem habet et unum parvulum.

4. Körtvélyesi Joannes agricola 65 annos natus latini ritus uxori iunctus.

5. Körtvélyesi Ludovicus agricola 35 annorum uxori lat. ritus iunctus.
6. Rakacki Stephanus agricola 65 annos natus uxorem latini ritus habens.
7. Porácki Michael agricola 55 annorum, trium prolium pater.
8. Ragány Joannes agricola 58 annos natus.
9. Varga Joannes agricola 60 annorum latini ritus uxorem et duas filias habens.

Fateri cogor seriem postulantium his exhaustum teneri non posse: ad enumerandos hos memet pro hic et nunc restringere debui, quia de horum tantum honesta vita fide dignum testimonium mihi exhibitum est et quia certior factus sum, hos qui sine religione vivere nolunt, in maximo periculo versari quominus victimae alicuius circumeuntis sectarii fiant.